FACULDADE TECNOLOGIA, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO (FATECE)

EDITAL do 2º PROCESSO SELETIVO DE 2024

CNPJ: 06.260.213/0001-39

O Diretor Geral da Faculdade de Tecnologia, Ciências e Educação - FATECE, de Pirassununga,
por meio da comissão do Processo Seletivo 2024, no uso de suas atribuições, FAZ SABER aos
interessados que o 2º Processo Seletivo 2024 para os Cursos em Administração, Ciência da
Computação, Gestão de Recursos Humanos e Pedagogia, na modalidade presencial, será realizado
com observância das seguintes condições:

1. DAS INSCRIÇÕES:

1.1– Período: 01/04/2024 a 31/08/2024

2. DO CURSO, DO GRAU, DA MODALIDADE, DAS VAGAS OFERECIDAS

Curso Grau Modalidade Vagas Portaria

Administração Bacharelado Presencial 03 Portaria SERES/MEC Nº 209, de
25/06/2020 e publicada no

D.O.U. No 128, Seção 1, Pág. 96
de 07/07/2020

Ciência da Computação Bacharelado Presencial 10 Portaria SERES/MEC Nº 918, de
27/12/2018 e publicada no

D.O.U. No 249, Seção 1, Pág. 204
de 28/12/2018

Gestão de Recursos Humanos Tecnólogo Presencial 34 Portaria SERES/MEC Nº 18, de
17/03/2023 e publicada no

D.O.U. No 54, Seção 1, Pág. 74
de 20/03/2023

Pedagogia Licenciatura Presencial 40 Portaria SERES/MEC Nº 918, de
27/12/2018 e publicada no

D.O.U. No 249, Seção 1, Pág. 204
de 28/12/2018

3. PROCESSO SELETIVO – ANÁLISE DE CURRÍCULO:

3.1. Fase 1: Inscrição: A inscrição poderá ser realizada pessoalmente na sede daFATECE
ou pela internet;

3.2. Fase 2*: Análise Curricular por meio do histórico escolar do ensino médio, a partir

do qual é aferida a média aritmética geral obtida pelo aluno nas disciplinas cursadas.

*O candidato ainda pode substituir a avaliação pela prova do ENEM 2021 ou posterior,
com nota maior ou igual a 400 pontos.

4. DA MATRÍCULA E PRAZOS:

De 01/04/2024 a 31/08/2024 os candidatos classificados até o limite das vagas(Lista de
Classificados).

ANTONIO MARCOS NEVES ESTECA

FATECE Av. Painguás, 225/243. Vila Urupês. CEP: 13630-720. Pirassununga - www.fatece.edu.br Tel: (19) 3561-1543

http://www.fatece.edu.br/